
SM LO U V A  O  D ÍL O

číslo smlouvy objednatele: 16PU-002757/17 
číslo smi ou vy d od a v a i e 1 e/z h ol o v it e 1 e: 171112

na realizaci zakázky

„16058 - 1/57 KUNÍN -  HRANICE OKRESU NJ, OPRAVA PROPUSTKŮ”

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
bankovní spojení: ............. ........................................
zastoupeno: ....................................................
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ............................. ...................................
kontaktní osoba ve věcech technických:..................................................................

..........................................................
e-mail:
tei:
(dále jen „objednatel”)

......................................

............................................................

2. název:
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

REPONT s.r.o.
Na Zelince 1167/19, 75131 Lipník nad Bečvou 
26863057, CZ26863057 
.............................................................. 
.....................................

kontaktní osoba ve věcech smluvních: ..................................... 
kontaktní osoba ve věcech technických:............................... 
e-mail: .........................................
tel.: ....................

(dále jen „dodavatel” nebo „zhotovitel” 1)
(dále společně jen „smluvní strany”, jednotlivě jako „smluvní strana”)

Protože si objednatel přeje, aby stavba 16058 - 1/57 Kunín -  hranice okresu NJ, oprava 
propustků, ÍSPROFÍN/ISPROFOND 500 1110007 byla realizována dodavatelem/ 
zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této 
stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 1 856 359,00 Kč bez DPH, 
kalkulovanou takto:

Stránka 9 /. 2i



Název stavby Přijatá smluvní 
částka bez DPH 

v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včeínč DPH v Kč

(a) (b) -  DPH z 
částky (a)

(c) -  (a) h- (b)

16058- 1/57 Kunín-  
hranice okresu NJ, 
oprava propustků

1 856 359.00 Kč 389 835.40 Kč 2 246 194.40 Kč

kterážto cena byla spočtena na základe závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 16058 - 1/57 Kunín -  
hranice okresu NJ, oprava propustků, číslo veřejné zakázky 16PU-002757.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)1
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr

2
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
f) Technická specifikace4
g) Výkresy5 - nepoužije se

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení 
a dokončení stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smiuv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

1 Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až. vybraným dodavatelem před podpisem Smlouvy.
2 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.
3 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.
4 Tuto pří i o lni Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.
5 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.
[Pozn. pro dodavatele: Přílohy7 Smlouvy o dílo uvedené pod písni, d) -  g) je dodavatel oprávněn předložit na 
datovém nosiči. Pokud lak učiní, bude u příslušných poznámek pod čarou odstraněno modré podbarvení a 
poznámky ponechány, v opačném případe budou poznámky pod Čarou dodavatelem vymazány a příslušné 
přílohy Smlouvy o dílo budou předloženy v listinné podobě . j

Stránka 10 z 21



Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
dva obdrží dodavatel/zhotovitel.

Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

Datum: li. 01. 2018 Datum:

PODEPSÁN_________
Jméno:
Funkce: 
za objednatele
v v

Ředitelství silnic a dálnic CR

PODEPSÁN_________
Jméno:
Funkce:
za dodavatele/zhotovitele 
REPONT s.r.o.

Stránka 11 z 21



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Naše zn: 54300/020/18 

Číslo zakázky: 16PU-002757 

ISPROF1N / ISPROFOND: 500 111 0007 

Vyřizuje:

Dle rozdělovníku

R O ZHO DNU TÍ A O ZN Á M EN Í O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, jakožto 
zadavatel (dále jen „Zadavatel44) veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„16058 -1/57 Kunín -  hranice okresu NJ, oprava propustků*4

na základě výzvy k podání nabídky rozhodl o výběru nabídky dodavatele

REPONT s.r.o.
se sídlem: Na Zelince 1 167/19, 751 31 Lipník nad Bečvou 

IČO: 26863057

O d ů v o d n ě n  i:

Vybraný dodavatel splnil všechny požadavky zadavatele vymezené ve výzvě k podání nabídky 
a předložil nabídku s ncjnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

V Ostravě dne 15.1.2018

------------------\ i /---------

Ředitelství silnic a dálnic ČR



PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu . Obecné
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky**).

Název stavby: 16058 - 1/57 Kunín -  hranice okresu NJ, oprava propustku

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic, Správa Ostrava, 
Mojmírovou 5, 709 81 Ostrava - Mariánské 
Hory

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
REPONT s.r.o.
Na Zelince 1167/19 
75131 Lipník nad Bečvou

Doba pro dokončení 1.1.9 3 měsíce

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Nepoužije se

Sekce 1.1.26 Nepoužije se

Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky

Komunikace 1.5 Čeština

Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 
článku 1.1.7

Pověřená osoba 3.1 Nepoužije se

Stránka 1 z 21



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje |

íis

Zástupce objednatele 3.2 Nepoužije se

Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 Nepoužije se

Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Záruka za odstranění vad 4,6, 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se

Harmonogram 7.2 Nepoužije se

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se

Odstraněni vad 9.1 Minimální záruční doba požadovaná 
zadavatelem činí 60 měsíců pro všechny 
objekty

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy

Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platností 
bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění)
10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká

Stránka 2 /, 21



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží Ihůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4,1 (Obecné 
povinnosti)
30.000 Kč Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4 .3 (Subdodávky)
5.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení) 
1.000 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník 
podle Pod-článku 7.5 (Postupné závazné 
milníky) uvedený v Příloze 
1.000 Kč za každý započatý den prodlení

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7,6 (Předčasné 
užívání)
2.000 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

12.5 0 Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-Článku 9.1.
200 Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Stránka 3 z 21



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy 
budou Objednatel, Zhotovitel a 
Podzhotovitelé smluvně vázaní na 
budovaném díle

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Datum:

REPONT s.r.o.

Stránka 4 z 21



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VA R IA C ÍC H  -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření 
skutečně provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou 
parametry změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném 
(podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel 
návrh variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou 
součástí Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání 
zaznamená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 
objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku 
toho by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu 
prací dle předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle 
Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

Stránka 5 z 21



Změnový list (součást Přílohy)

Název a evidenční číslo 
Stavby:

Číslo SO/PS /  číslo Změny 
SO/PS: CisloZBV. ?. 2, 

3, 4 a 5

Název stavebního objektu/provozního souboru 
(SO/PS):

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte1*1] (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel: [doplňte]

Přílohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

Správce stavby (v
Rozpis ocenění změn položek elektronické verzi

1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

plňte dle potřeby]

Iniciátor změny: [doplňte - bud Zhotovitel nebo Objednatel]

Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem

0 ,0 0

Podpis vyjadřuje 
souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR 
určeného v rámci organizační 
struktury Věcně příslušného útvaru 
k vyjádření k ZBV [doplňte dle 
potřeby]

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Stránka 6 z 21



Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele 
své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele jméno datum podpis
dle § 24 Směrnice č. 18/2017)

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré;

Stránka 7 z 21



Ministerstvo dopravy

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY



Schváleno Centrální komisí Ministerstva dopravy ČR dne 16.5.20)7
pod č.j. 48/2017-520-DOP/3 s účinností od 1.6.2017 se současným zrušením Obchodních podmínek staveb 
pozemních komunikací menšího rozsahu, schválenými Ministerstvem dopravy pod č i. 321/201)8 vio il'K/1

Smluvní obchodní podmínky zahrnuji Cbecne podmínky, které tvoří součást FIDíC .Smluvních cocrrírek pro stavby 
menšího rozsahu". 1. vydání. 1999, vydaných v českém předkladu Českou asociacíkonzultačních inženýrů (CACE) 
jako první vydání v roce 2016. a následující Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a dodnéri teenre Obecných 
podmínek. Obecné podmínky je možné získat na adreso České asociace konzultačních irženy-j íCACE. Hav čkcvo 
nábřeží 38. 702 00 Ostrava, tel: +A20 597 ???, caoe@ca:;e.C7. \w/w.cace.cz/fidk>:;i*>!ik8ce.php kon-cemě
htTo://cace.cz/ortíer-form3-green.pnp;.



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

První vydání 2017



Zvláštn í podm ínky

OBSAH

1 OBECNÁ USTANOVENÍ. .................................................................................... 5

1.1 Definice..................................................................................................................5
1.3 Hierarchie smluvních dokumentů .......................................................................6
1.4 P rávo .................................................  6

2 OBJEDNATEL.....................................................................................................~

? .i Posto,lnuti staveništi.................................   7

4 ZHOTOVITEL....................................................................................................... ~

4.1 Obecné povinnosti.............................................................................................. ~
4.3 Subdodávky......................................................................................................... 9
4.4 Zajištění splnění smlouvy.................  3
4.3 Zajištění jakosti....................................................................................................10
4.6 Záruka za odstranění v a d ...................  10
4 .7 Kontrolní prohlídky stavby.................................................................................11
4.8 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ...........................................................11
4.9 Vytyčení s lavbyy.................................................................................................13
4.10 Arctioofoyické nálezy.......................................................................................... 13

5 PROJEKTOVÁNÍ ZHOTOVITELEM.................................................................12

6 RIZIKA OBJEDNATELE....................................................................................13

6.1 Rizika Objednatele...............................................................................................13

7 DOBA PRO DOKONČENÍ................................................................................13

7.1 Doba pro dokončení...................   13
7.2 Harmonogram...........................................  13
7.3 Prodloužení d o b y ................................ 1-1
7.5 Postupně závazné milníky............. ................... 14
7.6 Předčasné užívání........................................... H

8 PŘEVZETÍ......................................................................................................... 15

5.1 Dokončení..........................................................................................................15
8.2 Oznámeni o převzetí...................  15
8.3 Převzetí částí D íla ...............................................................................................15

9 ODSTRANĚNI V A D ...........................................................................................15

9.1 Odstranění v a d ................................................................................................... 15

10 VARIACE A C LA iM Y ........................................................................................ 1S

10.1 Oprávnění k variaci.............................................................................................15
10.2 Oceňování variací...............................................................................................15

Q



11 SMLUVNÍ CENA A PLATBA........................

11.1 Oceňování díla.................................................
11.2 Másíční vylistování................................
11.3 PrůiDěřnó p la lb y .............................................
11.4 Platba první poloviny zádržnšho...................
11.5 Pia l ha druhé poloviny zádr/nóho...................
11.6 Závěrečná platba.............................................
11.9 zálohová pialba.............................................

12 NEPLNĚNÍ......................................................

12.4 Platba po odstoupení..................................
12.5 Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokuta

13 RIZIKO A ODPOVĚDNOST........................

13.1 Péče zhotovitele o d í lo ............................ .. .

14 POJIŠTĚNÍ...................................................

14.1 Rozsah k ry tí ...................................................
14.2 Otecnó požadavky na pojištění ...................
14.3 Nepojištění......................................................

15 ŘEŠENÍ SPORU...........................................

VARIANTA A
15.2 Oznámení o nesouhlasu................................
15.3 Rozhoda řízení.............................................

VARIANTA B
15.1 Adjudikaoe............................ .......................
15.2 Oznámení o nesouhlasu................................
15.3 Rozhoda řízení.............................................

17

1 i
17
i;
13
13
18
19

19
19
19

20
20

20

20
90
21

22

22
22

22
P ?
il <i



Zvláštn í podm ínky

Obecná ustanovení

ví
Definice

1.1.3 Na konce Pod-článku 1.1.3 se přidává následující ustanovení:
..Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro provedení stavby ; FD PSi. není-íi 
požadavky Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci stanoveno jinak."

1.1.4 Na konec Pod-ólánku 1.1A se přidává následujíc; ustanovení:
„Pojmem Objednatel sc rozum! i ..zedavatd" vo smysiu zákona o zadávání veřejných 
zakázek ve všech mluvnických formách a podobách.'1

1.1.5 Pod-článek 1 Dozní:
..Zhotovitel'* je totožný termín, jako ..dodává iď ‘ vc smyslu zákona o veřejných zakázkách 
ve všech mluvnických formách a podobách a .mámená osobu (osoby) jež. zvítéziía (v) 
v zadávacím řízení a které Objednatel podpisem Smlouvy o dílo pověřil realizací díla.*'

1.1.10 Pod--článek 1 I.IOzní:
„Náklady'' jsou všechny skutečně výdaje, které jsou (nebo budou) Ocelně, hospodárně 
a efektivně vynaložené Zhotovitelem, ať již na Staveništi nebo mírno ně. včetně režii' 
nich a podobných poplatků, nezahrnují vsak zisk."

1.1.14 Pcd-článek 1.1.14 zní:
„Vyšší moc" je výjimečná událost netoč okolnost: kterou smluvní Strana nernúže ovlá
dat; proti ktere tato smluvní' Strana nemohla rozumně učinit opatření před uzavřením 
Smlouvy: které se po jejím vzniku nemohla tato- smluvní Strana účelně vyhnout nebo ji 
překonat: a kterou nelze v podstatně míre přičíst druhé Straně.

Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje- se na ně. následující události nebo okol
nosti, pokud jsou špiněny výše uvedené podmínky:

(a) válka, konflikty (at byla válka vyhlášena nebo no;, invaze, akty nepřátelství ze 
zahraničí.

(b> rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vejenský převrat nebo uchopení moci, 
nebo občanská válka,

(c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než 
je personál Zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele a Podzhotovítelů.

(d) výtečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, 
pokud nebyla způsobena tím. Že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo 
radioaktivitu použil Zhotovitel,

(e) přírodní katastrofy jako jsou povodně, zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo 
vulkanická aktivita."

1.1.20 Za Pod-čiánek 1.1,19 se přidávají nové Pud-Čánky:
..Výkaz výměr" je v těchto Pocirnínkácíi Soupis prací, dodávek a služeb, sestavený 
podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
schváleného Ministerstvem dopravy.



1.1.21

1,1.2?

1

1.1.24

1.1.25

1 .1.26 

1 . 1 .2 /

1.1.28

1.1.29

1.1.30

1.1.31

..Příloha" z na irisná vyplněná stránky nadepsané í ■■ toíis které jsou součástí Smlouvy 
o dílo.

..Doba pro uvodění do provozu" jo dobo pro deko: 
v rozsahu nezbytném pro Ondy uvedení Sila neb 
stavebního zákona tak, jak je stanovena v Příloze < 
■článku 7.3 (ProbdíAon; dobyl i, počítaná cd Data 
noveno v Příloze.

noho Sekne Zhoioviteiem 
do [xovo/u za podmínek 
prodlouženími pocite Pcd- 
praeí nebo tak. jak je sta ■

.Předčasně užívání" znamená časově omezené užívání Díla nebo Sekce před jejich 
úplným dokončením na základě pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem 
na žádos! Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení stavebního zákona. Prá
va a povinností Stran související s předčasným u/Sáním níin nebo Sekce jsou uprave
ny především v Pod-článku 7.6 IPredčssná tJžř-/ár-.'\.

„Stavební deník" je dokument, jetioz náležitosti stanov - ; čtené a účinné právní předpisy.

„Základní datum" jo datum 28 dnú přeci termínem; c o  nedání Nabídky.

„Sekce" jo část Dita specifikovaná v Příloze jako S; óec {jo li taková).

„Podzhc-toviieb jo totožný termín, jako „poddotíteeK-"' případně .subdodavatel" ve 
všech mluvnických formách a podobách.

..Faktura" jo daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů.

„Záruka za odstranění vad" znanémá záruku [nebo .'tenký; uodlo článku 4,6 lAáruko /<; 
od&ranňni vza).

„Potvrzení o převzetí' je potvrzení vydané pcdle íč e k u  6 ÍPtevoeoi

..Přijatá smluvní částko" jo částka íboz DPH) uvedete: ve Sciiomč o b io za sxovtedení 
a dokončení PSa a odstranění všech vad.”

Hierarchie smluvních Pc-d-článek 1.3 zni;
dokumentů „Dokumenty tvořía Smtoijvu se musí vnímat y-,'~o \ . -  -  '.vc-tečc a j 'piabí má. -

ní sily jednotlivých dokumentů jo v souladu s poručím uvedeným v Příloze-. Jestliže so 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo ne;-rez v ítefedetee' Zcotr/ztéi
vydat jakákoli nezbytně vyjasnění nebo pokyn.''

Právo Pod-článek 1A se doplňuje následujícím textem:
„Řícií-li se Smlouva právem Česká republiky řídí photemcyrn zákoníkem s výjimkou 
těch ustandvěni, která jsou v léto Smlouvě upravena m-dhyiněp



Objednáte!

2.1

Poskytnutí staveniště

Zhotovite l

4.1

Obecné povinnosti

4.1.1

4.1.2

4 .1.3

Zn Pod-článek 2.4 se vkládá novy Pod-článek 2.5 [kforífm/nř oVý/j:
„Objednatel je oprávněn svolávat kontrolní dny /y  ifoefcm přijetí opa tření pro další prá
ce na Díle. Zástupce zhotovitele se těchto kontrolních dně musí účastnit. Objednatel 
musí zaznamenat záležitostí projedná voně na kontrolním dnu a musí’ poskytnout kopie 
zápisu účastníkům kontrolnítio dne. V zápise musí být uvedena odpovědnost za veš
keré kroky, které se mají podniknout v souladu so Smlouvou,"

íéxt Pod-článku 4.1 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

Zhotoví Id musí provést Dílo řádně a v souladu se Smlouvou. Zhotovilo! zajistí veške
ré dozorování, pracovní silu. Materiály, technologické zařízení a Vybavení zhotovitele, 
které mohou být potřebné.

Materiály a technologická zařízeni se stávají viastnictvín; Objednatele. jakmile nastane 
dřívější z následujících možnosti:

(a) když jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny Objednatelem.
(hj dojde v důsledku odstoupení c-d Smlouvy o dílo k jejich zaplacení Objednatelem 

podle Pod-článků 12.4 jfíaťoH po otístoupenil a 13.2 jvyšá/moci.

Zhotovitel i jeho Podzhotovitelé musí mít příslušná oprávnění k provádění stavebních 
a montážních prací jako předmětu své činností a vybrané činnosti ve výstavbě musí 
zabezpečit tyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností po
dle zvláštních předpisů a to v počtu, o zkušenostech y odborné kvalifikaci v .souladu 
s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
na provedení Díla. Jestliže Zholovité nedc-dr/í ustanoveni ic-hoio pod-odstavce, zapla
tí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze.

Zhotovitel je povinen na viditelném rníslě u vstupu na Staveniště osadí: stavbu infor
mační tabulí k označení stavby podle pokynu Objednatele, se zapracováním identifi
kačních údajů uvalených ve štítku o povolení stavby a rovněž náležitosti píro oznámení 
zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce podle zákona č. 309/20*33 $b.. a to 
podle podkladů předaných mu k tomuto účelu Objednatelem, v  případě rozhodnutí 
o spolufinancování stavby z prostředků Í.:,J v rámci Operačního programu Dopravy 
bude informační tabule upravena tak. aby odpovídala požadavkům Evropské komise 
pro publicitu u takto spolufinancovaných staveb, zhotovíte! jo povinen informační tabuli 
udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Dita až do uplynutí půl 
roku ode dne vydání Potvrzení o převzetí.

Zhotovíte! je povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými 
požadavky a fxxirninkamí případně stanovenými ze sírany správních orgánů, včetně 
zejména závazných požadavků a podmínek stanovených pravomocným územním roz-



bodnutím pro Dito a pravomocným stavebním povolením pro Dílo. jakož s případnými 
veřejnoprávními smlouvami vydanými pro prováděni íbm

4.1.5 Zhotovitel jo povinen odstraňoval veškerá znečištěn: pozemních komunikací, která 
způsobí v souvislosti sptováděnírn Dita. a ;o bez pmdhú. nppo/ději však do i  hodiny 
od vzniku každého takového znečištění.

4.1.6 Zhotovitel jc povinen provést Oíío na pxzenidch nehasí nosiych Objedná lotem [ros;:;. 
Českou republikou) pouze v rozsahu a způsobem, v Bkem k tomu je oprávněn Ob
jednatel ínapř. nájemní smlouvou s vlastníky přísli. • .i - po/emku). Jestliže Zhotoví lei 
bude mít v úmyslu překročit tmely nebo dočasný zábor stavby, které je v souladu se 
Smlouvou povinen zajistit Objednatel, jo Zhotovilo! povinen na vlastní odpovědnost 
a náklady

(a) tento svůj záměr předem projednat se všem; loičenymi správními orgány, vlast
níky a uživateli pozemku a

(b j získat veškerá potřebná po včtení. rozhodnut: voním s y a prá va i.: m o žň u j ío í /  ho -
(oviidem zamýšlené překročení příslušných i-vbyeh nebo dočasných záborů.

Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru ívčetně 
zejména odpovědnosti za škodu vzniklou Objedná:bi nebo třetím osobám; nose vy 
lučně Zhotovitel.

4,1.7 Obdrží-li Zhcioviiet cd Objednatele svou povahci u věc nebo nevhodný či
nesprávný pokyn, je povinen Objednatele bez zbýmu-bm odkladu upozornit na jejich 
nevhodnost či nesprávnost.

Trvá-li Objednatel i přes upozornění Zhotovitele na ■ -do- v-v. '  euo í .-.v -‘ -j-
pu octilo nevhodného či nesprávného pokynu, mé : " '~ r - . ' v: ro  Ooxíoa:-;/ žádat, 
aby svůj požadavek ng použiti této věci nebo postupu pode tohoto pokynu líčíc!! 
v písemné formě. í tsianoverV § 2594 a § 2595 ob ■ - - -á-orbn == cepe mje

4.1.8 zhotovitel je povinen dodržet íhúty 8 další časová ureo 7 a žáh po pokyny a pokazy jemu 
stanovenými v rozh-odnulí příslušného voíojnnprév- ' ; - • - y-,-m s i :Xa eo;;c nav
točná nebo úplná uzavírka pozemní komunikace za uěebm provádění Dóm /hotovíte; 
musí vždy dbát přiměřeností a propofelonsíitv focht ' '-z-'-' íh t i a:: /  cr-uzac or.eče- 
ní a doba trvání uzavíiky oo nejméně omezovaly u/i.-a:eie pozemních komunikací v je
jich právu na obecné užívání pozemních komuniké: \ -a r m-dr.názeic z nacímerněmu 
ohrožování bezpečnosti a plynulostí provozu na pa - -v- - - mm- nen-brm

.Jestliže Zhotovíte! nedodrží Íhúty' a další časová v  --a ■: barm ene v rozhodnut;
příslušného verejnoptevního orgánu. a to z jakehokm důvodu který ie výučně na .stra
ně Zholnvib-íe. zapbíi Objednateli za ic ‘o porušen: své povitirmsli smluvní pokutu ve 
výši. uvedené v "beze.

4,1.9 Zhotovitel je v souvislosti s prováděním praotec v  ■ ■■ : •■*;'■'■■ '■rošti r.ůvecre r e z -  
dťj potíte zákona o odpadech a jo povinen zajistit [■■mění te n to  povinností i ze strany 
případných Pod/hotov stolů, a to včetně vedeni p rů b ě /x  evidence o odtec dědí a způ
sobech nakládání s odpad'/ a archivace této svr.- b ;  stemver n j  r  te te -
nými právními předpisy. /hotovte! je povinen na /hřbet Objedná; ěo bez zbytečného 
odkladu předložil jím vedenou evidencí o odpadáte a způsobech nakládání s nimi ke 
kontrole, včemč takové evidence vedené Podzhaicvtel



4.3 ............................. ......... -.......... -....-.... ............. ............. ..............................................................................- ..........

Subdodávky Pod-číánek 4.3 se doplňuje následujícím textem:
..Pň porušení tčohto ustanovení je /hotovisol povinen Objednateli /oplatit smluvní po
kutu ve výši stanovené v Příloze. Zholcviká bude odpovídat /a  jednání nebo chyby 
všech Podzhotoviíelů stejné jako by šlo o jednání nebo ohyby Zhotovitele,

Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle teto Smlouvy provést v tom roz
sahu. v jakém Zhotovitel prokázal kvalifikaci prostřednictvím Pod/hotoviieie lakovém 
F-č>rf zhotovitelem. jo Zhotovitel povinen do /  pracovních dnů tuto skutečnost písemné 
oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnú od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Ob
jednateli potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž 
příslušný kvalifikační předpoklad rnň/s prokázat sáni Zhotovitel, nebo jej mó/e pro- 
kázat prostřednictvím jiného Podzhotovitefe. Pc-Jz hotovi tele uvedené v nabídce není 
potřeba znovu schvalovat.'*

Zajištění splnění smlouvy Pod-článek 4.4 je odstraněn a nahrazen né sledi i jícím zněním:
„Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění smlouvy ve Íorm-S bankovní 
záruky a ve výši uvedené v Příloze. Jestliže v Příloze není uvedena částka, tento Pod- 
-článek so nepoužije.

Zhotovitel musí předat bankovní záruku Objednateli do 28 dní po uzavřeni Smlouvy 
nebo k Datu zahájení prací, podle toho, co nastanu později. Bankovní záruka musí 
být vydána právnickou osobou z členského státu t u  o musí mít formu vzoru, který je 
součástí zadávací dokumentace. Bankovní záruka musí být účinná nqjpo/dčji v den 
jejího předání Objednateli.

Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a. účinná, dokud neprovede a ne
dokončí Dílo a nepředá Objednateli Zámku za odstranění vad podle Pod -článku 4.6 [Zá ■ 
ruka za wj&rQnůtt! ví jo]. Dokud podmínky bankovní záruky specifikují patům jojí platnosti 
a Zhotovitel nezískal práv;; na obdržení Po tvrze ;í o převzetí Díla nebo pes letní Sekce 
a nepředá! Objednateli Záruku za cds! raněni vad -do data 2S dnů před da-em ukončení 
platnosti bankovní záruky, polom Zhotovíte! podá toho musí rozšířit platnost bankovní 
zán iky, dokud není Dito dokončeno a Objednatel neobdrží Záruku za odstranění vad.

Objednatel srní uplatnit nárok z bankovní zámky pouze v případě, že:

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tuk, jak je popsáno v předcho
zích odstavcích, kdy v takovém případě můžeí Jbjodnateí nárokovat plnou část
ku han kovu i záruky.

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka 
byla so Zhotovitelem dohodnuta noi>o určena pxííe Článku 1 v {fieSoaí sporu) 
do 42 dnú po dohodě nebo určení.

fej Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinn-osii do 42 dnú po tom. co obdržel 
oznámení Objednatele požadující nápravu porušené smluvní povinnosti netto 

(dj dojde k naplnění podmínek pro odstoupení C/ojsdnaieíem podle Pod-člán
ku 12.1 {Nepit lén: z!roloví! dc), V takovém případě může Objednatel nárokovat 
plnou částku bankovní záruk;/.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.

Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté. co obdržel kopii 
Potvrzení o převzetí na Dílo nebo poslední Sekci a poté. co obdržel cd Zhotovitele 
Záruku za odstranění vad.



4.5 ----------- -

Zajištění jakosti

6
Záruka za odstraněni vad

Zhotovíte! musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční 
prostředky na první výzvu B bez námitek či ome.nýrýb podmínek právnické osoby, 
která bankovní záruku vydala.

V případě nevyrnahaieínosii bankovní záruky se 7- vdov;'o! /uvazuje neprodleně učinil 
veškeré krok1/  nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch Objednatele, jejíž 
hodnota a podmínky budou v maximálně rno/nom rozsahu odpcwídňí podmínkám 
uvedeným výše.

Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zad; zem část; plateb ve výší stanovené 
v Příloze za prodlení Zhotovitele s udržováním této bankovní záruky v platnosti."

Přidává so nový Pod-článek -i. 5 \/;;;;š!ění jakosiň:
..Zhotovitel předloží do 10 cínů po uzavření Srní - O b c i o zavedeném systému 
zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních 
komunikací, který bude zabezpečovat jakostní požadavky Smioijvy. Systém bude od
povídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. Obodnetof nebo jeho zásiupco (je-li- jo 
oprávněn podrobit přezkoumání jakýkoliv aspekt systému.”

Přidává se nový Pod-o’řinek 4.6 [Záruka za -• '• vad):
.Zhotovitel musí získat Zániku za odstranění var; -c íormé a výši -sedane v Přiio/o. 
Jestliže v Příloze není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.

Zhotovitel musí předat Záruku za odstranění vad rbPcdnmaíi do ? í dnů polo. co ob 
držel Potvrzení O převzeií Dfe nobO poslední $eh'.X. /muko za c-dslroněrs vád nx;p 
být vydána p/ávnlckou osobou z členského stádt . o •- ' -mu v/orn. klop/ jo 
součásti zadávací dokumentace.

Zhotovte! musí zajistit, že Záruka za odstranění v 
co uplynutí všech Záručních dob, včetně jejich pm. 
Zhatc-viíe! nedokončí veškeré k datli dokončení zru 
v Potvrzení 0 pfsv/otí 9 neodstraní všechny vady. 
ne později. Pokud podmínky Záruk; za oddmn-'--' 
a Zhotovilo! neodstraní! vady rio dala /?.- dnů r-íoo: 
Zhotoví lei musí rozšíříí pialnos* Zámky za odstraníš 
vady odstraněny.

■ -■ r  ar o a a ..cnná os, k r* - 
invoh j.řrcdir.Uižent. nebo dokud 
é nei.íokončené práce uvedené 
do Ono. které okolnost nasis- 
d specifikuji datum její platnosti 
m ukončeni její píatnosti. potom 
■e.i uo doby. než Ixrcíeu všechny

Objednatel smí uplatni! nárok ze Záruky za odstraněn; vad v případe, že:

(a)

íbi

(C)

Zhotovitel neprodlet s/í bistr'os; Záruky za 1 ■
v přede há zejar n oas t avd : ze ‘ čel i1 o oko; n: -; i i 
nou výši Částky Záruky za odstranění vad. 
Zhotovitel ne/ap-a-í Objednateli částku. kte-é C 
byla se Zhotovitelem dohodnuta nebo ur.V -s : 
do 4? dnů PC dohodě nebo určené 
Zhotovitel nedokončí veškeré práce, kts-~ : v . 
tvrzení o převzetí v přiměřeně době pode my. 
vadu do 4? dnů Poté. co obé'že! cznámy O 
dováno odstranění vad1;. V tom případe muže č 
částky Záruky za odstranění vad.

o vad, tak jak je to popsáno 
>é Objednatel nárokovat p-

-z--?.'-::, rap;-. ?/>.;/ čásika 
=■ '-ar-:-, ty 'dere.-'- sporúi

'■ ní v uved^rv v ~r- 
. b r -c -O- mua nr.cddrnn
drdole, v ním? lado požs- 
čn cé  rr-ock-vat Pnou m

Objednatel není povinen uplatnit práva na Čerpán; ze /án;kv za odstranění vad.



Zhotovíte! je povinen zajistit, že Objednáte! bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstra
nění vad finanční prosí reci ky na první výzvu a to /  n ňrn i šok či omezujících podmínek 
právnické osoby, která záruku vydala.

4.7 ..............................

Kontrolní prohlídky stavby

4.8 ..........................

3ezpečnost a ochrana 
zdraví při práci

V případě i ie vyt riafia Kán osli Záruky za od s kanón! vad se Zhotovilo! zavazuje nepro
dleně učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnoia a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpoví
dat podmínkám uvedeným výše.

Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odsířeními vad clo ?1 dnů po ukončení 
data její platnosti za předpokladu, že všechny varty byly odstraněny (by! vystaven po
slední Protokol o ukončení Záruční doby}."

Přidává se nový Pod-článek 4.7 \KonUoiniptofriídk:/stavby]:
„Zhotovitel je povinen nej později 14 dnů předem nahlásit Objednateli provedení pra
cí odpovídajících fázím •/'/stavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění 
kontrolních prohlídek stavby podle stavebního zákona, podle doítexty s Objednatelem 
k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebná podklady a spolupráci a těchto kontrolních 
prohlídek se /účastnit."

Přidává se nový Pod-článek 4.8 \Be/nď:nr;S! o ooěmno /c iwvipfi p rňa l 
.Zhotovitel musí:

(a! dodržovat Všechny příslušné tezpečnosiní předpisy.
(b) dbá! o bezpečnost všech osob, které myjí oizávnýní být na Slavontšli.
(o) vynaložit přiměřené tišili k lomu aby na Staveništi a Dítě nebyly zbytečně pře

kážky a lak se zabránilo ohrožení těchto osob.
(d) zajistit oplocení, osvětleni, ochranu a ostrahu Díla až do jeho dokončeni a pře

vzetí podle Článku S {Přev/eh} a
fe; zajistit jakékoli -dočasně dílo (včetně cest. chodníku, ochranných prostředků 

a plotů), které může být nezbytné /  důvodu prováděni Díla pro užití veřejností 
a ochranu veřejnosti, vlastníků a uživatel'} sousedních pozemků.

Zajištění lochlo bezpečnostních podupu dalšími zhotovíte!! Objednatele (pokud exis
tují) jo povinností Objednat elo. není-li v Technicko specifikaci stanoveno jinak.

Před zahálením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí 
být odpovědný zástupce Zhotovitele proškolen pověřeným pracovníkem Objednate
le v oblasti bezpečností práce na pozemních komunikacích za provozu a v případě 
slaveb Ředitelství silníc a dálnic ČR -PSI ) ČR; musí mít k dispozici příslušný předpis 
Objednatele. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměst
nanců zhotovitelé, klen budou práce vykonával.

Povinnosti Zhotovitele pro zajištění bezpečnost! a ochrany zdraví při práci na pozem
ních komunikacích za provozu jsou:

ít) Zhotovíte! je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, tý
kající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technic
kých zařízeni a v případě staveb RSD ČR i příslušný předpis Objednatele.

(?) Zhotovitel se zavazuje vysílat k prováděni prací pracovníky odborné a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví pří 
práci.



(3) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastni dozor n j t - g  - -  nosit práce a soustavnou 
kont rotu na pracovištích. Zástupce zhotovil d-:- podá při převzetí pracoviště pí
semně jmenováni osob zajištujících tento do;:;-; zast;-pel Objednatele.

(A) Zhotovitel nebucío ba;- písemného souhlasu p o  Pívat zařízení Olo on no; clo a na 
opak.

(5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zodovitele musí vyšetřit a sepsat 
záznam o pracovním úrazu vedoucí zamčonanoo Zhotovitele ve spolupráci 
s vedoucím zaměstnancem Objednatele n ity  tv-sledně splní veškeré 
povinnoslř v souladu sc zákoníkem práce a * přidušnymi dalšími sxávními před- 
Pisy.

(G) Zho lovil cl odpovídá i za škc<iu způsobenou okolnostmi, které mojí původ v po 
vaze přístroje nebo jiných věcí. jichž bylo při \ bě d  zz-micku ze Smlouvy použito. 

í7) Zhotovíte! se zavazuje používat stroje- a zaú ■■-■■íi-. kieio svým konstrukčním pro
vedením a na základě výsledků kontrol a rove you schopny bezpečného pro
vozu.

Porušování předpisů bezpečností práce a technických zařízeni a předpisů o bezpeč
nosti provozu na pozemních komunikacích se považuje za neplnění povinností Zho
tovitele podle Smlouvy. Objednal ei bude mít vůči / i  roloví telí právo na zadržení části 
plateb ve výši stanovené v Příloze do doby odstraněn; zjištěných nedostatků."

4.3

Vy tyče ní stavby Přidává se nový Prd-článek 4,9 [ VyO-vřen/ sísvóyj:
.Zhotovitel musí vytyčit Díro a Staveniště (včetně vytyčen; tras technické iníVastrnkkry 
v místě jejich střetu se stavbou a dočasných zábor u- podle hlavních bodu, cs a reíe- 
renčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo ozné-cných o p m ra tdam . Zhotovitel 
je odpovědný z?, správné rozmístění všech částí r ý t  a m jý  neprav! jakékoli chyby- 
v rozmístění, výškách, rozměrech a trasování Díře Z — -m . - rm-mo-m- í ?:■: ob,-' oc  
ní vytyčení obvodu Slovceišič a pevných vytyčovacím bodu. pokud budou v průběhu 
prováděni Dita zničeny či poškozeny,"

4.1 G --------------- ■—  ---------------------------------------------------------------------------- --------------------------- --------------- ----

Archeolog šeké nálezy Přidává se nový Pod-článek 4. í O \A:cnec:cocm  na -ccZ.
..Všechny íosilio. mince, connč nebo Starožitné předu iěíy a konstrukce a jiné pozůs
tatky nebo- předměty Geologického a archeologického významu naíezene na Staveni
šti musí být umístěny do péče a odpovědnosti Or-zdnateíe. Zhot ovité! musí přijmout 
přiměřená preventivní op-aí ferit, aby zabránil per soudu /hotovi! eše nebo jiným osobám 
v odvezeni, odnesení nebo poškození jakýchkoli z těchto nálezů.

Zhotovitel musí dát po objevení jakéhokoli takového; ořezu okamžitě oznámení Objed
nateli, který musí dát pokyn, jak s ním naložit."

Profekšování zhotovitelem

Projektová dokumentace Pod-článek 5.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním; 
z hotovíte te ..Zhotovitel musí vypracovat projektovou dok> irro r: z . z my • Akz- r-,r cm mzmhu po

dle odkazu v Příloze a urychleně ji předloží; Objedná: oč Ho 14 dnů od jejího přijeti musí 
Objednatel oznámit Zhotovíte!! své připomínky neb r n-- čiz-.nt anebo v oř rodě. že 
není v souladu se Smlouvou, odmítnou! s trvederth'- důvodů. Zhotovilo! nosný zabalí; 
práce- bez odsouhlasení projektové dokumentace ivu-do prvku Objednat-dom. Prcj-ok-

12



tová dokumentace, která byla odmítnuta, musí být urychlené doplněna a předložena 
/novu s [ím. že vezme připomínky Objednal eio v úvahu tak, jak je to potřebné. Zhoto
vitel je povinen časové nároky na vypracovaní projektové dokumentace zahrnout do 
harmonogramu postupu prací."

Rizíka objednateíe

6.1

Rizika Objednatele V pod-odstavci <o) Pod-článku 6.1 se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se
čárkou.

V pod-odstávci {pí Pod-článku 6.1 se na konci odstraňuje tečka a nahrazuje se pís
menem „a".

Za pod-odstavsc (p) se '/kláda nový pod-odstavec (n:

„(r) ztráty a škody v důsledku veičjnéí io proví.vu běl tom Předčasného užívání podle 
Pod-článku 7.6 (Předčasné užíváni}."

Doba pro dokončení

7.1

Doba pro dokončení bia konec Pcd-článku 7.1 se přidává následující lo>;i:
.Jsou-li v Příloze uvedeny Sekce s kratší Dobou pro dokončeni, vztahuje se tento 
a dálo uvedené Pod-články 7.3, 7 A, fí.1 a fí.Ž přiměřeně té/ na tyto Sekce.''

7.2

Harmonogram Pod - článek 7.? je odstraněn a nahrazen náslod: i jícím zněním:
„Ve íhúič stanovené v Příloze musí /  hotovítel prodat Objednateli harmonogram, který 
musí obsahovat:

(a) časový plán zpracování projekt ové dokun ron táce / t  tyioviteie {je-li r ičjakój a pro - 
vadění prací s vyznačením Podzhotovitelú.

(b) odhad píaieb. o nichž Zhotovitel očekává, že budou splatné- v každém mísící až 
do doby vydáni Potvrzení o převzetí.

(c) [/os loupn osi a n ač esová ní ko n t rol a zk o usek spéci Tiková ných vy Smlouvě, 
fd) průvodní zprávu obsahující:

fi} stručný popis postupů, které Zhotovitel zamýšlí použít a 
íii} odhad počtu personák] a vybavení Zhotovitele na staveništi v každé- 

z hlavních etap.

Zhotovíte' rovněž musí předat revidovaný harmonogram, kdykoli ten předchozí ne
souhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi /'hotoviteSo. Nesplněni povinnosti 
předložil harmonogram nebo jeho aktualizaci ve- lnuté stanovené1 Objednatelem je dů
vodem pro zadržení části plateb podle Pcd-čiánku 11 .ti j.Pv/Oéžoé piaKyj."



7.3 -----------------

Prodloužení doby

7.5  ----------------------------------------

Postupné závazné milníky

7.6
Předčasné užíváni

Pod-článek 7.3 je odstraněn a nahrazen následuji:kro 
„Podle Pod-článku 13.3 [l/éasné upozorněcí] jo 7ho 
Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu 
něho závazného maníku, jestliže je noho bude zpoždě 
V tomio případe po obdržení podání Zhotovitele Ooje 
pumě podrobnosti poskytnuté Zhotovitelem a ni : 
Dobu pro uvedení do provozu nebo Dobu pro splněni 
tak. jak jo to vhodné.

Důvody pro případné prodlouženi Doby pro uvede: :i d 
a Dob v pro splněni postupného závazného milníku m

Přidává se novy Pod-článek 7.3 {Postupné zdiem 
..■Jestliže jsou v Příloze stanoveny postupné záv - 
vitei p-ovinsn provádět Dílo takovým způsobem 
odpovídající příslušnému postupnému závaznému r 
vodo;io v rozsahu předepsaném pro příslušný po* - 
není postupného závazného milníku může být pro-OD 
v Pod-článku 7.3 [Procítouž&ni ríoby).

O splněni každého postupného závazného milní- , 
Sepsání protokolu e špinění postupného závazném; 
cení nebo převzetí Díla ani jeho Sekce a ani nezra- -
3 bez vad. -jestlíže so žhoiovM  dostane do pre-do
Dílo v rozsahu přa-dopseném pro příslušný postup-' iv
mají být práce cdpovidgiící příslušnému postupy. ■ 
je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve , ■

Přidává $o nový Poddánek 7.6 [Předčasné e /V d /:
„Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškero;
aby D;lo nebo Sekce ípodlo okolností; mohly být um
pod-odstavce P í.??. 7a límto úódsm je ZhoioviPv .o

(a) uzavři! s Objednatelem dohodu podle vzor;.; i 
která bude obsahovat zejména (i) souhlas /no  
a í;i] popřípadě podmínk-y Předčasného u/oon
li plyn utím doby podle pod-odstavce-1 A.

(t>) poskytnout Objednateli veškeré dokument , : 
ně zaména údajů určujících polohu definiční a ’■ 
ho místa a jiných obsahových náležitostí ž-é ee  
Sekce}, Weré jsou nezbyl né pro zv^aní c"- ■ o 
mu tížívání Dia nebo Sekce přeci jejím úplm-m r 

(o) vykonává! své práva a povinnosti v řízení o ;\r  
rozhodujícím o vydání povolení k r'tedoa-e ■ 
jejím úplným dokončíTiim. abv loto povolma rv 
podání Žádosti o Předčasné užívání Ofe nebo ž

Jestliže Zhotovitel nedodrží Dobu pro uveden; doeav: 
a to z jakéhokoli důvodu. který jo výlučně na stran ~ 
toto porušení své povinností smluvní pokutu ve vv ; v

zněním:
tevteí oprávněn k prodloužen: 
aery; Doby pro Splnění pcslup- 
r: jakýmkoli rizikem Objednatele, 
dnaíol musí zvážit veškeré pod- 
prodloužit Dobu pro dokončení, 
postupného závazného milníku

o provozu. Doby pro dokončení 
i:os uzují samostatná."

1; .■■odění Dia. jo Zhoto- 
■ termínu, do kdy mají být práce 
loku dokončeny, bylo Dílo pro- 

te/ný milník. Doba pro spi ■ 
žena ra podmínek stanovených

ucie Stra námi sepsán protekci, 
milníku nemá účinek, ha UGkon- 
. ž-. 7ča ’v lr  mavudera rádně 
se: splněním povinnosti provést 
'Čvazny milník v termínu, do tedy 

~m., mm mi o . r  . o  v.

: součinnost potřebnou k lomu. 
dony do provozu v dobo pocite 
yrvíOu;: povinen:

dohody o předčasném užíváni. 
;c.č--e a Předčasným užíváním 
é a ;o nojpe/děj; i měsíc před

■v.'-.-;.. nf,.T‘-aoe a [pjaje včet- 
zrou l Té nebo Sekce a adresní- 
• , -zlaas-e ■ ,Ž:va-' D.1 a - eho 
■ '■■.'-.■ o : v no- k cy-.-; 75;,-;
nc-končeriim:

■■•'r teror- ste.cřT-ó-, ,-íeo;o, 
. , o ..o. Pku nebo co-Wv--n-d 
■■'■-■ o-.-' den;, on rr.-d-.'.-- cd

kóco zc skeny Objednatele.

:;yu počte pod-odstavce i . i .22. 
očoviteo. zaplatí Objednatel ze
.„-y-j.oo kdeže/'



Pře/zeti

8.1

Dokončeni Pod-číének 8.1 je odstraněn a nahrazen náslodr i jícím zněním:
holovilcí rnuže oznámením požádat Objednatele o vydání Poivržení o převzetí ne 

dříve než 14 dnů před tím. než bude Oflo podč Zhotovitelova názoru dokončeno 
a připraveno k převzetí. Jestliže je Díio iozzS č! k > do Sekcí, může Zhotovitel podobně 
požádat o vydání Potvrzení o převzetí na každou Sekci."

8.2  ..... ------- ----------------------- ----- ------------------- — ..—....................... :---------------------------------
Oznámení o převzetí Pod-článek 8.2 [Oznámeni o páevzeti] je odstraněn včetně názvu a nahrazen Pod

ělán ke m 8,2 [PáeiveH Díla a Seka] následujícího znění:

„Objednatel do 28 dnu po obdržení žádostí /hotoviteto:

fa: vydá Zhotoviteli Potvrzení o převzetí, na kterém musí být uvedeno datum, kdy
byly Dílo nebo Sekce dokončeny v souladu se Smlouvou s výjimkou drobných 
nedokončených prací a vad, které podstatným způsobem neovlivní užívání Díla 
nebo Sekce k jejich zamýšlenému účelu (bud dokud nebo pokud tyto práce 
nebudou dokončeny a tyto vady odstraněny;-: no-bc- 

(b) odmítne žádost s uvedením důvodu a speaíikovánirn práce, kterou má Zhotoví - 
tel provést, aby mohlo být vydáno Potvrzení o převzetí. Zhotovitel pak musí tuto 
práci dokončit před vydáním dalšího oznámení podle tohoto Pod-číánku."

8.3 ------------------- ------ ...— --- ---------- ------------ --— ......—................ ....- ....... . - ■...........-----------------------------—

Převzetí části Díla Přidává se novy Pod-článek 8.3 |Píe/zetíčá$í; D,ý-íj;
„Objednatel může podle viaslního uvážení převzít jakoukoli část Díla. Objednatel nesmí 
užívat jakoukoli část Díla (kromě případů, žo jde o dočasné opatření poete Pod-člán
ku 7.6 íPfcdčosné u/kOmO nebo se na něm obé Strany dohodnou), pokud tuto část 
Díla nepřevzal. Pokud Objednatel jakoukoli část Díla užívá před vydáním Potvrzení 
o převzetí, postupuje se podle Pod-čiánku 7.6 jPáecičnsné u?vání\. Jestliže byfo vy
dáno Potvrzeni o převzetí na část Dita (jinou no/ Sokoli, musí být následně Smluvní 
pokuta za zpoždění dokončení zbývajícího rozsahu Díla snížena."

Odstranění vad

9.1

Od stranění vad Poct ■ článek 9.1 je odsl raněn a nahrazen následujícím zněníri i :
..Objednatel může kdykoli před uplynutím příslušně Záruční doby oznámit Zhotoviteli 
jakékoli vady nebo nedokončené [.Táce. Zhotovitel musí

fa: dokončit jakoukoli práci nedokončenou k datu stanovenému v Potvrzeni o pře
vzetí během takové přiměřené ihúty, která jo určena pokynem Objednatele.

(b) provést veškeré práce potřebné k odstranění vad nebo poškození tak. jak může 
být oznámeno Objednatelem (nebo jeho jménem; k datu nebo před datem uply
nutí příslušné Záruční doby a ío bez nároku na úhradu nákladů ze strany Objed
natele v popadá, že jakékoli vady jsou zapříčiněné tím. že projektové dokumen
tace Zhotovitele, Materiály. 'Technologické zařízení nebo řemeslné zpracováni 
nejsou v souladu se Smlouvou a

15



fc) musí protokolárně předat veškeré výše uvedeno práce Objednateli.

Zhotovíte! jo povinon vo Ihs'ji6 objektivně co nojkraOt po oznámení vody oznámit. jakým 
způsobem zamýšlí vadu Díla odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady odsouhlasí 
Objednatel. Tolo odsouhlasení nebude Objednalo! Lm/dúvodné oddalovat.

Za neodstranění vady v termínu dohodnutém s í;tjednatelem je Zhotovíte! povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu vo výši uvedeno Pííto/oP

Variace\aciaim y

10.1

Oprávnění k variaci Pod-článek 10.1 je odstraněn a nahrazen násfedu-' '■ .--nim:
..Strany jsou povinny hdit se platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek 
a postupovat v případe Variaci v souladu s tímto z _

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění 
požadavků zákona o zadávání veřejných zakázek a postupovat při variaci poríe Přílo
hy, jetí v ní postup samostatnou přílohou upraven.

Zhotovitel se v případe, ze ve smyslu § 222 zéb ■- . zadav zní veřejných zakázek 
nebudou splněny zde uvedené zákonné podmiň-. z "z --Pmv; rozhodne o nutnost; 
zadání nových prací v zadávacím řízení, a nebude- ■ n  r r  režii Izáci těchto prací, 
zavazuje poskytnout dodavateli nových prací voškemu součinnost pro jejich řádnou 
realizaci

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo náklad. rddnne souvislosti s poskyto
váním součinnosti jinému dodávalo!;, nvusí dát /m zo d o l Objednatel; oznámení dle 
Pcd-éiánku 10.3.“

10.2

Oceňování variací Poct-článek 10-2 je odstraněn a nahrazen '•asi-::,.. zožmm:
„Variace musí byt oceněna položkovou cenou ze ■" . a -.r-r.ž-tz pra,?’ re  č - v . 
které jé přodmólom Variace, musí byt měřeno. r r ■ -V -a"-a-" d :ro m  zl ""v  způěbO
určení ceny Variace,Vhodnou cenoupro jskoukcl z-e; tec-, "m z; r v děr',a
cena. která ív následujícím pořadí priority):

(a) jo $p-acif i kovaná ve Smlouvě.
íbi je odvozena z ceny obdobně položky spor;- - . -r - ■ -. Smlouvě,
(či je stanovena na základě ceny příslušné co z-z , -.z; --zun k rozsahu technické

specifikace této položky) databáze rxpeun ' .popozeno třídníku staveb
ních konstrukcí 3 prací staveb pozemních komunikací - OTSKP-SPK), platných 
ke dni předložení návrhu Zhotovitele k Váho : ; v z o' on Lopednim cenám se 
ne připočítává přirážka přiměřeného zisku am přirážka výrobní a správní režie, 
protože je již v těchto cenách zahrnula

íd] musí hýl určena Objednatelem na záhado z:, m ;..a n ýb '- ; kaPu-ve mi 
m č re n ýc í i přímýct i nákladu po fo1 ky. ion to mO č ; mu sí Zh o to v it o! O b Od n a ■ 01 
předložit nejdříve, jak je to možné po "tme--- : \ .r ; mwu drm oratěa. z.ooO 
s přirážkou poměřeného zisku ve výši 5 0  rnmvoh nákladů příslušná položky



.•ýbcbvČAVvvív

přirážkou na výrobní režii ve • ' 5 % přímých nákladů příslušné položky 3 při
rážkou na správní režii ve výši -j% přímých nákladů příslušné položky. Tyto při
rážky se považují pro účely tohoto Pcd-číánku mezi Stranami za -dohodnuté."

Smluvní cena a platba

11.1

Oceňováni díla Pod-článek 11,1 je od sl raněn a nahrazen následujícím zněním:
„Dílo musí být pro účely platby měřeno a oceněno na základě oceněného Výkazu vý
měr (není-li sjednána paušální cena nebo uhrazení skutečných Nákladů) a cena musí 
být upravena podle Článku 10 \Vsnsce 3 cíaimyj.

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak a bez ohledu na mí?! ní praxi:

iai musí se měřit čisté skutečné množství každé položky stavby a 
(bj metoda měření musí být v souladu s Výkazem, vyměř nebo jinými příslušnými 

formuláři.

Měření množství každé původní položky- vo Výkazu výměr dle tohoto Pod-článku je 
vyhrazenou zrněnou závazku v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 a § 222 odst 2 
zákona č. 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných zakázek. Měření bude stranami evido
váno ve formě Evidenčního listu vyhrazeno změny. “

1 1.2 - ... ----------------------------------------------- -----------------------
Měsíční vyúčtování Pod-článek 1 1.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

..Zhotovíte! je oprávněn k měsíčním plat bán i hodnoty provoděného Díla. s výhradou 
jakýchkoli připočtu 3 odpočtů, které mohou byl splal no.

Zhotovte! musí každý měsíc předložit Objednatel: vyiiritováni vykazující částky, ks kte
rým se považuje za oprávněného.

Veškerá korespondence tykající se plateb, včetně faktur a Potvrzeni průběžných a zá
věrečných plateb bude Zhotovitelem prodávána na formulářích předepsaných Ob- 
jednateiom. Zhotovitel je povinen Objednateli předat vyúčtování rovněž v elektronické 
podobě vo formátu ’xm! na kompaktním disku CD R."

11.3

Průběžné platby Pod-článek 11.3 je odstraněn 3 nahrazen následujícím zněním:
...Jeslli/e některé údaje uvedené ve vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
nebo jestliže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z -důvodu nedosta
tečných podpěrných dokumentu. Objednatel tuto skutečnost spolu s důvody oznámí 
Zhotoviteli do 23 dni od obdržení vyúčtování. V takovém případě se

(i) k vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovíte! je povinen předložit Objednatel: bez zbytečného odkladu nové 

vyúčtování spolu se všemi podpůrnými dokumenty. které bude v souladu 
se Smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den od
souhlasení vyúčtování.



11.4

Platba první poloviny 
zádržněho

11.5 --- ----- --------------

Platba druhé poloviny 
zádržného

11.6
Závěrečná platba

Daňový doklad k průběžně platíte lze vystavit až po- odsouhlasení vyúčtování. Objed
natel musí zhotoviteli zaplatil částku potvrzenou v ko/dom vyučíování do 30 o'n0 od 
data, kdy Objednateli bude doručena faktura Zhotovte-: vystavená na zaklade odsou
hlaseného vyúčtování.

Když Zhotovíte!

f 3} je v prod I on! s udržo vá ním v p! a f n ast i ba n kc i v : i /á n rky |: c<í!e Pod • í-lá n k 114.4 J7a ■
jíš tění splnění sm/covyj.

(b; přes pokyn Objednatele ko zjednání nápravy neplní povinnosti podle Pod-člám 
ku 4 R [Bezpečnost a ochrana zdravípč praný 

(o! nepředloží na .základě pokynu CXejednaieln ■■■v sínnnveném termín;. i akti.ializova 
ný Harmonogram pocite Pod-ěiánku /.?  [tenvnuoupm?].

(dj nepředloží nebo neudržuje v platnosti pojistné smlouvy podle Článku 14 \Poj>š- 
!óni],

může být v případě porušení každé i svedené povinno?!: zadržena částka ve výš! podle 
Rnlohy a lo opakované z kterékoli Průbě/nó platby až -Jo doby splnění dané povinnosti.

Strany se dohodly, že maximální celková výše zadrženi ;dateb za porušeni smlouvy 
nepřesáhne částku i rvodf-nou v Příloze.:i

Pod-článek so c-dstraňujc bez náhrady.

Pod-článek se odstraňuje bez náhrady

Pod-dáne-k 1 f 6 je odstraněn a nahrazen následuvate zněním;
..Během 42 ýnú od vydání Potvrzení o převzetí PÍP ■: -jsi zhotovíte Objednatel přede- 
žil závěrečné vyúčtování Spolu š jsKýmíkoíi dokům-vv-,-. pz mohou by! rozumně poža
dovány, aby moiri Objednatel zjistil šekovou srbuv v sodne-tu.

Jestliže některé údam tz/edené v závěrečném v. . v  --s o u  r--o.su ,e. s mávne 
nebo úplné nebo jestliže jejích správnost'remú/s byt Gbivúneteorn ověřena z důvodu 
nedostatečných podpůrných dokumentů, rr ; . -  /--ke. :.:tc te te -m te ; -oznámit 
spolu s důvody /hotoviSeli do 28 dní cd obdržení . /n ě  oč co ho vyúčtování, v  lakovém 
případě se

(íi k závěrečném;; vyúčtování nepřihlíží a
iiij ýhotovííeí je povinen předložit Ob;ed> ote; bez zbytečného cdKadu nove 

závěrečné vyúčtování spolu se všenv -edpůmyrní dokumenty ktera budě 
v souladu s touto Smlouvou. Dnem x-znězi zdanteného plnění se 
rozumí den odsouhlaseni závěrečného v.ué: ování

Jestliže však po diskuzích mezi Ořýídnaíelern a zheteyíieíum a jakýchkoli dohodnutých 
změnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde n-pevc. že existuje spor. musí Objed
natel formou průběžné platby uhradit zhotoviteli dohodnuté části .návrhu závěrečného 
vyúčtování. Poté co je spor konečným způsoben -.---sem pode článku 15 Čepem 
sporů], musí Zhotovitel připravit a Objednateli přev-cžii závboine vyúčtování.



Danovy doklad k závěrečně platbě lze vystavit až po- odsouhlaseni závěrečného vyúč
tování. Objednalo! musí /hotovilo! i zaplatit částku potvrzenou v závěrečném vyúčto
vání do 3d dnů od data, kdy Objednateli bude doručena taktům Zhotovitele vystavená 
no základě odsouhlaseného závěrečného vyúčtování."

11.9 ..................................

Zálohová platba Přidává se nový Pod-článek 11.9 \Zá!ohová p&ibn}.
„Zálohové platby se neposkytují."

Neplném,

12 A
Platba po odstoupení Pod odstavce oí a dj Pod-článku 12.4 zní:

,,{c} jestliže Objednatel odstoupil podle Pod-článku I2.í nebo 12.3. je Objednatel 
oprávněny získat cd Zhotovil clo náhrad: ] za všechny ztráty a škody. které vznik
ly Objednateli a veškeré další náklady na dokončeni Díla po započítáni všech 
obnosů náležejících Zholovildi za práce provedené v souladu se Smlouvou, 

fdj jestliže /h o  to ví lei odstoupil podle Pod-článku 12.2 nebo 12.3. je Zhotoví lei 
oprávněný k zaplacení částek podle ustanovení Pod-článku 13.2 [tčbs/ mccj 
a za ušlý zisk nebo jinou ztrátu čí škodu, které Zhotoviteli vznikly jako následek 
tohoto odstoupeni."

V posledním odstavci Pod-článku 12.4 je bula 23 dni nahrazena filutou 33 dní.

12.5

Povinnost zhotovitele Přidává se nový Pod-článek 12.6 \PovinnGS! shoiowleiv zaplatil smluvní pokutu):
zaplatit smluvní pokutu „Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní jx>kuty ve výši stanovené 

v Příloze, jestliže;

(aj Zhotovíte] nedodrží Shůty ía další oasová určené stanovené jemu v rozhodnu
tí příslušného veřejnoprávního orpánu podle pod odstavce 4,1,3 Pod-člán
ku 4 1 \OIjecně povinnosúl

íbj Zhotovit ot poruší povinnost podle- Pod - čiýr iku 4. 3  tSubdodávky] :
(c> Zhotovitel nedodrží' Dčtru pro dokončení podle Článku 7 [Doba pro dokončení]: 
fďi Z hotoví let nesplní postupný závazný rniíník podle Pod- článku /  .6 [Pus.-'speč zá

vazné mUníb/] uvedený v Příloze:
(o) Zhotovitel nedodrží Dobu pro rrvedeni do provozu podle Pod čtánku 7.6 {Před

časné u/ivám]:
(f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo |X>ško/oni do data oznámeného Objednatelem 

podie Pud-článku 9.1.

DopadajMi na jedno skutkově stejnorodé porušení povinností Zhotovitele dvě a více 
ustanovení o smluvní pokutě, uplatní se na takové porušení povinnosti pouze jedny 
smluvní pokuta a to ta, která jo v nejvyšší částce.

Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů po doručeni písemné výzvy k úhradě smluvní 
pokuty obsahující stručný popis a časově určení porušeni smluvní povinnosti, za nč-ž 
se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dálo obsahoval informaci o požadovaném 
způsobu úhrady smluvní pokuty. Je-li Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, 
musí uhradit Objednateli zákonný úrok 2 prodlení z dlužné Částky smluvní překuty za 
každý za peč ary den prodlení.

19



Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty 
zaniká povinnost Sírany splnit povinnost. jejíž plnění 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo ' 
sobe no porušením povinnost! 7hofoviiale, na kíei 
v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.

Strany se dohodiv, že maximální celková výše srnli roní 
lom za porušení Smlouvy nepřesáhne částku uvede; o:

Riziko a odpovědnost

13.1

Péče zhotov ite le  o dílo První vála Pod-článku 13.1 zní:
„Zhotovíte! musí převzít plnou odpovědnost za p š č  o 
data, kdy je vydáno Potvrzení o  převzetí podle Clám; \

Pojištění

14,1

Rozsah krytí Pod-článek 14.1 se odstraňuje bez náhrady.

14.2 ------------------------------------------------------------- ---------- ------- ....-....... - .........

Obecné požadavky-- Pcd-článek 14,2 je odstraněn a nahrazen násieduií:sá
na pojištěni ..Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Dá-, s;

jetke-vé pojištění typu ,.s!l risk" (vztahující s-p z-of: ■ . 
jiné živelní pohromy a proti odcizení čí náhodném-1 > - 
příslušenství, včetně zejména stavebních a menta.- . 
zení. dokumentu souvisejících s prováděním Díla. a m ; 
za kterou lze v daném miste a v ciarém čase- vp c 
pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného d ru h ; ■■ 
s pojistným plněním ve výši stanovené v Příloze.

Rozsah stavebně mc-niá/niho pojištěni bude v Přiio e.

Zhotovitel jo povinen udržovat Pcy-Pn. --ka dc rao-' - - 
natelem. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanov e 
pojišťovny ít/v. vý luk /z  pojištění), včr-mé y n to n a  z ‘ \ 
rozsah pojíst ného plnění v případě neprovedení o h  
testi poškozené části Díla v určitém časovém termín:.:, 
výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdob; 
poskytování pojistných služeb v Česko republice.

Zhotovitel je pvovínem zajistit, žc v pojistných smlouvuo- 
fou dobu trváni Pojištění díla splněny veškeré podmob

íiti skutečným uhrazením na
to smluvní pokutou zajištěno.

-a  narve 7 , r- .-d y  zpú- 
smii.:vní pokuto vztahuje, a to

r:h pokut uhrazených /hotovilo- 
z; v Prilozo."

Po od Data zahájení prací až do 
"  V Ve'zze‘4.;-

: zněním:
.■■n,áí; p-ojislnot: smlouvu ne m a 
na požáry, povodně, záplavy čí 
-'.Z--' - o d  >cu;-.“oC d z--:-pebo 
-; prám. datpsíáiu, vymfckú. van- 

d o  novou cenu Dia. *j. cenu, 
.ódu nebo srovnat d n a ; znovu 
o účelu -dále jen „Pojištění diář)

- v . r - " d ' p r----'.-'e ti'P a -';b rd  
-- . d ď i u c  'dpo.-ěcmcd odění 
novou vyú JČujíčích čí snižuj icíob 

čí rekonstrukce pojistnou udá ■ 
s vvjrmkou výpk odpovídajících 
-;omu pňy-jmétu pojištění na trhu

-? no Pojištění díla budou po co- 
d e  íchoio článku a

ia) že jako osoba oprávněná k přijeti pojistného plnění oprávněná osoba: bude ;>o 
celou dobu trvání Pojištění čita označen Ohiy jnatoi. noho



14.3 -------
Nepojištěni

(b) že pojistné plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objed
natele vinkulováno.

Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel 
oprávněn v pojistných smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného 
souhlasu Objednatele.

Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění 
díla bude stanoveno, že pojistné plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné 
k přijetí pojistného plnění v plném rozsahu vyplaceno na žádost Objednatele a aniž by 
byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle 
tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.

Pokud je v Příloze stanoveno doložení pouze rámcového stavebně-montážního po
jištění Zhotovitele ustanovení předchozích odstavců tohoto Pod-článku se nepoužije.

Zhotovitel je dále povinen před zahájením Díla uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž před
mětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku 
v souvislosti s prováděním Díla v důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištění odpovědnosti 
bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či ujmu způsobenou vadným vý 
robkem nebo vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na 
věci. kterou převzal za účelem provedení objednané činnosti. Pokud v Příloze nebudou 
uvedeny jiné částky, celkový limit pojistného plnění pro tato jednotlivá pojištění bude 
činit minimálně 100 mil Kč na jednu pojistnou událost a 200 mil Kč v úhrnu za rok, 
s maximální spoluúčastí 500 tis. Kč.

Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způ
sobenou vadnou realizační dokumentací stavby.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedene pojištění vztahovalo na odpovědnost 
Zhotovitele za škody případně vzniklé dle Smlouvy.

Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou 
dobu trvání Smlouvy. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpo
vědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících vý
lukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.

Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s tou
to Smlouvou uvedeni jako spolupojištění. V případě, že spolupojištění Subdodavatelů 
nebude možné. Zhotovitel bude vyžadovat, aby Subdodavatelé splnili požadavky na 
pojištění zde uvedené.

V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objed
nateli. Kdykoliv to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit 
své pojistné smlouvy Objednatelem a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objed
natelem. Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádost doložit řádné hrazení 
pojistného a plnění dalších povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv.

Pod-článek 14.3 se odstraňuje bez náhrady.

Z- p řn rv .y  £C P 21



ROZHODOVÁNÍ SPORŮ: Způsob rozhodování sporů podle varianty A nebo R je definován v Příloze.

VARIANTA A

Oznámení o nesouhlasu V Pod-článku 15.2 je poslední slovo „rozhodcem" nahrazeno slovy „rozhodnutím 
obecných soudů České republiky."

15.3 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozhodčí řízení Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

15.3 „Rozhodování sporů"
„Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří od
stranit na základě potupu podle Pod-článku 15.1 případně následně při nesouhlasu 
podle Pod-článku 15.2 smírně na základě jednání Stran, musí byt s konečnou platností 
vyřešeny před obecnými soudy České republiky."

VARIANTA B

15.1 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------

Adjudikace Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

15.2

Oznámení o nesouhlasu Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

15.3

Rozhodčí řízení Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

15.3 „Rozhodování sporů"
„Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří od 
stranit smírně na základě jednání Stran, musí být s konečnou platností vyřešeny před 
obecnými soudy České republiky."

22



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA C. 5

TECH NICKA SPÉCI El KACE

Stránka 12 z 21



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Předmětem plnění této veřejné zakázky malého rozsahu realizované mimo zadávací řízení dle 
zákona je oprava 16 kusu propustků na sil. 1/57 v km 8652 - 102,36 v okrese Nový Jičín.

Jedná se o následující objekty:

Propustek 57-141 p

Propustek 57-142p

Propustek 57-143p

Propustek 57-145p

Propustek 57-14óp

Propustek 57-155p

Propustek 57-156p 
Propustek 57-157p

Propustek 57-158p

Propustek 57-159p

Propustek 57-167p

Propustek 57-169p

Propustek 57-170p

Propustek 57-171 p

Propustek 57-172p 
Propustek 57-173p

Zhotovitel si zajistí vyřízení dopravního omezení včetně přechodného dopravního značení. 
Všechny práce budou prováděny v souladu s platnými předpisy, TKP a TP.

Situační mapka:

Stránka 13 z 21



I

Stránka 14 z 21



TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Kapitola 1 TKP 
Všeobecně

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OKP, č.j. 29/2017-120-TN/l
ze dne 26. 3.2017, s účinností od 1. 2. 2017
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného M.D-OI č. j. 653/07-910-IPK/l ze dne 6. 8. 2007
Praha, leden 2017

Kapitola 2 TKP 
Příprava staveniště

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK, č.j. 320/2016-120-TN/l
ze dne 20. 12. 2016, s účinností od 1. ledna 2017
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-Ol, č.j. 341/07-910-IPK/l ze dne 20. 4. 2007
Praha, prosinec 2016

Kapitola 3 TKP
Odvodnění a c hrán íčky pro inženýrské sítě

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-Ol č.j. 221/09-910-IPK/l
ze dne 23. 3. 2009, s účinností od 1. 4. 2009
se současným zrušením znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č.j. 6 19/03-120-RS/1 ze dne 15. 12. 2003
Praha, prosinec 2008

Kapitola 3 TKP - Dodatek č. 1
Schváleno: MD-OPK č.j. 275/2016-120-TN/12
ze dne 18. 10. 2016, s účinností od 1,4. 2017

Kapitola 4 TKP 
Zemní práce

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 143/2017-120-TN/l
ze dne 4. 8. 2017, s účinností od 7. 8, 2017
se současným zrušením pátého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OSI č.j. 1001/09-910-IPK/l ze dne 17. 12.2009
Praha, srpen 2017

Stránka 15 z 21



MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 4/201 5-120-TN/2,
ze dne 21, 1.2015, s účinností od 1. 2. 2015
se současným zrušením čtvrtého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j. 230/08-910-1PK/1 zedne*12. 3. 2008
Praha, leden 2015

Kapitola 6 TKP 
Cementobetonový kryt

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno; MD-OPK č.j. 4/2015-120-TN/3
ze dne 21. 1.2015, s účinností od 1. 2. 2015
se současným zrušením čtvrtého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j. 440/06-120-RS/lze dne 3. 8, 2006
Praha, leden 2015

Kapitola 7 TKP 
Hutněné asfaltové vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-IPK/l 
ze dne 8. 4. 2008, s účinností od 1. 5. 2008 
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK, č.j, 19811/99-120 ze dne 19. 3. 1999 
Praha, duben 2008

Kapitola 8 TKP 
Litý asfalt

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-IPK/l 
ze dne 8, 4. 2008, s účinností od 1. 5. 2008 
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schválené MD-OPK, č.j. 619/03-120-RS/l ze dne 15. 12. 2003 
Praha, duben 2008

Kapitola 9 TKP 
Kryty z dlažeb a dílců

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OS1 č.j. 692/10-910-IPK/l

Kapitola 5 TKP
Podkladní vrstvy

Stránka 16 z 21



Ze dne 13. 8. 2010, s účinností od 1.9. 2010 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l ze dne 20. 12. 2002 
Praha, srpen 2010

Kapitola 10 TKP
Obrubníky, krajníky, chodníky a dopravní plochy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 692/10-910-IPK/l
ze dne 13. 8. 2010, s účinností od 1. 9. 2010
se současným zrušením znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l ze dne 20. 12. 2002
Praha, srpen 2010

Kapitola 11
Svodidla, zábradlí a tlumiče nárazu

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 205/10-910-1PK/1
ze dne 8. 3. 2010, s účinností od 1.4, 2010
se současným zrušením pátého znění této kapitoly
TKP schváleno MD-OPK č.j. 474/05-120-RS/l ze dne 29. 8. 2005
Praha, leden 2010

Kapitola 12 TKP 
Trvalé oplocení

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-Oí č.j. 230/08-910-IPK/l 
ze dne 12. 3. 2008, s účinností od 1.4. 2008 
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK č.j. 17236/00-120 ze dne 2E 2. 2000 
Praha, březen 2008

Kapitola 13 TKP 
Vegetační úpravy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK, č.j. 440/06- 120-R/l
ze dne 3. 8. 2006, s účinností od 1,9. 2006
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č.j. 24610/97-120 ze dne 27. 10. 1997
Praha, srpen 2006

Stránka 17 z 21



Kapitola 14 TKP
Dopravní značky a dopravní zařízení

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/6
ze dne 27. 3. 2015 s účinností od E 4, 2015
se současným zrušením pátého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/2 ze dne 2.2.2015
Praha, březen 2015

Kapitola 15 TKP
Osvětlení pozemních komunikací

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/3
ze dne 2, 2. 2015, s účinností od 15. 2. 2015
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j. 34I/07-910-IPK/1 ze dne 20. 4. 2007 a
Dodatku č. 1 schváleného MD-OPK č.j. 49/2013-120-TN/l ze dne 30. 5, 2013
Praha, únor 2015

Kapitola 16 TKP 
Piloty a podzemní stěny

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OS1 č.j. 1126/10-910-IPK/l
ze dne 16. 12. 2010, s účinností od 1. 1. 2011
se současným zrušením znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l ze dne 20. 12. 2002
Praha, prosinec 2010

Kapitola 18 TKP 
Beton pro konstrukce

MINISTERSTVO DOPR AVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č. j. 2/201Ó-120-TN/2
ze dne 12. 1.2016, s účinností od 15, 1. 2016
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č. j. 474/05-120-RS/l ze dne 29. 8. 2005
Praha, leden 2016

Kapitola 19 TKP
CAST A - Ocelové mosty a konstrukcev /
CAST B - Proti korozní ochrana ocelových mostu a konstrukcí

MINISTERSTVO DOPRAVY

Stránka 18 z 21



Odbor pozemních komunikací 

ČÁST A
Schváleno MD-OPK č,j. 37/201 5-120-TN/3 
ze dne 13. 4. 2015., s účinností od 23. 4. 201 5 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP, část A 
schválené MDS-OI, č.j. 230/08-910-1PK/1 ze dne 12. 3. 2008 
Praha, duben 2015

ČÁST B
Schváleno: MD-OPK, č.j. 107/2013-120-TN/l 
ze dne 23. 12. 2013, s účinností od 1. 1. 2014 
se současným zrušením Čtvrtého znění této kapitoly TKP 
schválené MD-OI, č. j. 230/08-910-1PK/1 ze dne 12. 3. 2008 
Praha, prosinec 2013

Kapitola 20 TKP 
Pylony a mostní závěsy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-Ol č.j. 318/08-910-1PK/1
ze dne 8.4. 2008, s účinností od 1, 5. 2008
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK, č.j. 17236/00-120 ze dne 21. 2. 2000
Praha, duben 2008

Kapitola 21 TKP 
Izolace proti vodě

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 205/10-9]0-IPK/l
ze dne 8. 3. 2010, s účinností od 1. 4. 2010
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD OPK č.j. 619/03-120-RS/l ze dne 15. 12. 2003
Praha, leden 2010

Kapitola 22 TKP 
Mostní ložiska

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY
STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD - Ol, č.j. 653/07-930-IPK/l
ze dne 6. 8. 2007, s účinností od 1. září 2007
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK, č.j. 17236/00-120 ze dne 21.2. 2000
Praha, duben 2007

Stránka 19 z 21



MINISTERSTVO DOPRAVY 
O d bo r i n ťra stru kt u rv
Schváleno: MD-OI,'č,j. 653/ 07/910-IPK/l 
ze dne 6. 8. 2007, s účinností od 1.9. 2007 
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK, č.j. 17236/00-120 ze dne 21.2. 2000 
Praha, květen 2007

Kapitola 24 TKP 
Tunely

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OE č.j. 341/07-910-IPK/l 
ze dne 20. 4.2007, s účinností od T 5. 2007 
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP 
schváleno MD-OPK, č.j. 19811/99-120 ze dne 19.3. 1999 
Praha, prosinec 2006

Kapitola 25 TKP 
Protihlukové clony

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 221/09-910-IPK/l
ze dne 23. 3. 2009, s účinností od 1.4, 2009
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l ze dne 20. 12. 2002
Praha, únor 2009

Kapitola 26 TKP
Postřiky, pružné membrány a nátěry vozovek

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015420-TN/4
ze dne 2. 2. 2015, s účinností od 15, 2. 2015
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD-Ol č.j. 230/08-910-IPK/l ze dne 12. 3. 2008
Praha, únor 2015

Kapitola 27 TKP 
Emulzní kalové vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 291/2016-120-TN/9

Kapitola 23 TKP
Mostní závěry

Stránka 20 z 21



ze dne 7. 12. 2016, s účinností od 10. 12. 2016 
se současným zrušením pátého znění této kapitoly TKP 
schváleného MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/5, ze dne 2. 2. 2015 
Praha, prosinec 2016

Kapitola 29 TKP 
Zvláštní zakládání

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 1126/10-910-IPK/l
ze dne 16. 12. 2010, s účinností od 1. 1. 2011
se současným zrušením znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 619/03-120-ŘS/1 ze dne 15. 12. 2003
Praha, prosinec 2010

Kapitola 30 TKP 
Speciální zemní konstrukce

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 1001/09-910-lPK/l
ze dne 17. 12. 2009, s účinností od 1. 1. 2010
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 24610/97-120
Praha, prosinec 2009

Kapitola 31 TKP
Opravy betonových konstrukcí

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-IPK/l 
ze dne 8. 4. 2008, s účinností od 1. 5. 2008 
se současným zrušením prvního znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK, č.j. 198/11/99-120 ze dne 19. 3. 1999 
Praha, květen 2009

TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách www.pjpk.cz. 
TKP rovněž mohou být dodavatelům zpřístupněny na vyžádání v knihovně zadavatele.

Stránka 21 z 21

http://www.pjpk.cz

